Política de Convênios, conforme os documentos integrantes do presente processo no
SEI, notadamente o disposto no DOD (doc. 68374205), no Parecer Técnico (doc.
69561104), na Cota Jurídica (doc. 69459316) e no Plano de Trabalho da CDL-
RECIFE (doc. 70690090).

O valor total do convênio é de R$ 462.000,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil
reais), sendo R$ 420.000,00 aportados pela ADEPE e R$ 42.000,00 pela CDL-
RECIFE, conforme previsto no Plano de Aplicação dos Recursos. O desembolso está
programado para ocorrer em parcela única, no mês de agosto de 2025.

Diante do exposto, e considerando o cumprimento dos requisitos legais, técnicos e